UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1289, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo

Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2024, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 112/2023 do Programa de Pós-Graduação em Genética e
Melhoramento de Plantas.

MESTRADO
Linha de pesquisa – Citogenética Vegetal

NOME SITUAÇÃO
ISADORA CARDOSO SOARES Selecionado(a)

Não houve suplentes.
Linha de pesquisa – Genômica e Genética Molecular de Plantas e

de Fitopatógenos
NOME SITUAÇÃO

JACIELLY APARECIDA CARVALHO
NETTO Selecionado(a)

JAIME CORBINIANO DOS SANTOS NETO Selecionado(a)
JAIR DE OLIVEIRA MIRANDA Selecionado(a)

Não houve suplentes.
Linha de pesquisa – Melhoramento Genético de Plantas,

Genética Quantitativa e Biometria
NOME SITUAÇÃO

ADILSON JUNIOR SOARES ALVES Selecionado(a)
AFRÂNIO GABRIEL Selecionado(a)

GABRIEL NORONHA MORETTI Selecionado(a)
JOÃO VICTOR BAPTISTA SILVEIRA Selecionado(a)

KAREN EDUARDA DO LAGO Selecionado(a)
MARILI GALVINO SANTOS Selecionado(a)

Não houve suplentes.

DOUTORADO

Boletim de Serviço Eletrônico em
15/12/2023

Portaria 1289 PPGGMP (0191240)         SEI 23090.020645/2023-05 / pg. 1

Linha de pesquisa – Citogenética Vegetal
NOME SITUAÇÃO

KARLA CARVALHO DE AZEVEDO Selecionado(a)
Não houve suplentes.
Linha de pesquisa – Genômica e Genética Molecular de Plantas e

de Fitopatógenos
NOME SITUAÇÃO

EMANUEL GALEAS IZAGUIRRE Selecionado(a)
Não houve suplentes.
Linha de pesquisa – Melhoramento Genético de Plantas,

Genética Quantitativa e Biometria
NOME SITUAÇÃO

ALCIDES MARIO CHARIMBA Selecionado(a)
BRUNA STEPHANI DE PAULA Selecionado(a)

ÉRIKA MOREIRA DOS SANTOS Selecionado(a)
LUANA XAVIER RAMOS Suplente

MARCOS ANDREI CUSTODIO DA
CUNHA Suplente

RICARDO ANTONIO RUIZ CARDOZO Suplente

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 15/12/2023, às 11:05, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0191240 e o código CRC 4244FF9D.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.020645/2023-
05 SEI nº 0191240

Portaria 1289 PPGGMP (0191240)         SEI 23090.020645/2023-05 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 1289 PPGGMP (0191240)